令和５年12月14日

山形県内小中高等学校養護教諭 様

山形県産婦人科医会 会長 手 塚 尚 広

女性保健部担当常務理事 井 上 聡 子

第４回山形県思春期ヘルスケアセミナー ～つながる～ のご案内

日頃より本会の事業運営に対し格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本会では下記のとおり標記セミナーを開催いたしますので、時節柄ご多用の折とは存

じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し上げます。
 また、児童生徒および保護者への広報につきましてもご協力をお願いいたします。

記

１．日  時  令和６年１月28日（日）午前10時 ～ 12時30分

        ハイブリッド開催（会場参加またはzoom参加）

２．対  象  医師、看護師、薬剤師、教育関係者、行政職、弁護士、警察関係者、学生

思春期を取り巻く様々な課題に関心がある方

３．参 加 費  無料

＊ 事前登録が必要です。別添のチラシをご覧のうえお申込みください。

４．申込締切  令和６年１月15日（月）

（ただし定員に達した場合は、申込締切日前でも受付を締め切らせていただきます。）

５．そ の 他  別添チラシのPDFデータを本会ホームページに掲載しておりますので、広報

等にご活用ください。

≪山形県産婦人科医会ホームページ https://www.yamagata-aog.jp/≫

 ≪問合せ先≫山形県産婦人科医会 事務局（栗原）
山形市松栄一丁目6番73号（山形県医師会内）
TEL：023－666－5200 FAX：023－647－7757

E-mail：kurihara@yamagata.med.or.jp

学校現場からの報告 １

講演 １

講演 ２

山形県立山形北高等学校 養護教諭

黒木友美 先生

山形市立南山形小学校 養護教諭

川崎杏実 先生

主催 山形県産婦人科医会
共催 山形県産科婦人科学会
後援 日本産婦人科医会、日本産科婦人科学会、山形県医師会、山形県教育委員会

～つながる～
第４回山形県思春期ヘルスケアセミナー

生理痛、我慢しないで！ ～産婦人科受診のススメ～
2024年

月 日 日
10:00～12:30

お問合せ／山形県産婦人科医会 TEL. 023-666-5200（代表） Mail. yama.aog@gmail.com

座長 井上聡子
（山形県産婦人科医会 常務理事）

司会 林 淑子
（山形県産婦人科医会 常務理事）

ハイブリッド開催

松川 淳 先生

山形大学医学部
産科婦人科講座 助教

子宮内膜症を知ろう！

高橋一広 先生

生理痛の治療法最新情報
～思春期女子が受診した時～

あかねヶ丘
高橋レディスクリニック 院長

生理痛のある女子高校生の現状について
～アンケート調査からみえる課題～

はじめての生理用品
～初経を迎える子どもたちに寄り添って～

参加ご希望の方はQRコードを読み取って
専用フォームよりお申込みください。

会場 山形テルサ 研修室Ａ
定員 30名

（駐車料金は各自ご負担ください）

ライブ配信のみ
定員 500名

（会場参加・zoom参加いずれかをお選び、お申込みください）

参加費
無料

zoom参加

会場参加

質疑応答

学校現場からの報告 ２

	チラシ
	スライド番号 1
	スライド番号 2